

در حال خرید هواپیماهای جدید هستیم

رئیس کمیسیون عمران مجلس از برنامه خرید هواپیماهای جدید با استفاده از تسهیلات بانکی خبر داد.
محمد رضا رضایی کوچی در گفت و گو با مهر درباره خرید هواپیمای جدید گفت: ۵۰ درصد هواپیماهای کشور زمینگیر شده‌اند، در حالی که تقاضا برای سفرهای هوایی بالاست.

وی با اشاره به وجود فاصله زیاد عرضه و تقاضا در صنعت هوانوردی و محدود بودن تعداد صندلی‌های پروازی نسبت به تقاضای سفر گفت:

همین موضوع سبب بالا رفتن قیمت بلیت هواپما شده‌است.

نماینده مردم جهرم در مجلس هزینه هر یک‌ساعت- صندلی‌های هواپیما را ۹۰۰هزار تومان دانست و یادآور شد: این نرخی است که سازمان هواپیمایی کشوری مصوب کرده‌است، بنابراین باید به سمت خرید و وارد کردن هواپیماهای جدید حرکت کنیم.

وی با بیان اینکه با کشورهای مختلفی برای واردات هواپیما مذاکره شده، تصریح کرد: شرکت‌هایی هستند که می‌توانند به راحتی هواپیما خریداری کنند و ما برای خرید واردات هواپیما مشکلی نداریم.
رئیس کمیسیون عمران مجلس تأکید کرد: نباید هواپیماهای سن بالا خریداری کرد؛ در حال حاضر میانگین سن ناوگان هوایی کشور بالای ۲۰سال است که مناسب نیست. بنابراین باید هواپیماهای زیر ۱۰ سال خریداری کرد و اگر با عمر بالای ۱۰ سال باشد، در زمان محدودی کارایی دارند.
به گفته این نماینده مجلس، بخش خصوصی قرار است هواپیما خریداری کند و بانک‌ها نیز برای اینکار قرار است تسهیلات پرداخت کنند.

انرژی

واگذاری تصفیه‌خانه‌های تهران به شهرداری

معاون بهره‌برداری شرکت فاضلاب تهران با اشاره به تولید حدود ۱۷میلیون متر مکعب پساب در سال توسط تصفیه‌خانه‌های تهران، از واگذاری ۹۰درصد این پساب‌ها به شهرداری تهران خبر داد.
به گزارش مهر، سیدمر تقاضای احتشامی با بیان این که این واگذاری علاوه بر جبران مخاطرات ناشی از کاهش بارندگی، اثر بسیار زیادی در حفاظت از ذخایر آب زیرزمینی دارد، افزود: در گام نخست برای فروش این حجم از پساب، بر اساس موافقت‌نامه برای آبیاری فضای سبز و جنگل کاری درون شهری و بیرون شهری در اختیار شهرداری قرار می‌گیرد.

وی مراحل واگذاری پساب تصفیه‌خانه‌های فاضلاب به شهرداری را بر اساس مدل‌های اقتصادی و مالی خواند و افزود: در حال حاضر پساب مناطق ۵ و ۹ نیز مذاکراتی صورت گرفته و خط انتقال پساب توسط شهرداری در دست ساخت است.

وی با اشاره به عملیاتی شدن کامل تعرفه پساب افزود: امکان جایگزینی دست کم ۴۰میلیون مترمکعب از رواناب‌ها و آب‌های سطحی با استفاده از پساب تصفیه‌خانه‌های فاضلاب محقق خواهد شد.

به گفته معاون بهره‌برداری شرکت فاضلاب تهران، برای فروش پساب تصفیه‌خانه‌های فاضلاب زگنده و قطیر به با شهرداری منطقه ۳ و پساب تصفیه‌خانه‌های فاضلاب محلاتی برای انتقال به جنگل کاری کمربند سبز شمال تهران و تصفیه‌خانه صاحبقرانیه با شهرداری منطقه یک نیز مذاکره می‌شود.

بازار

چراماهی گران شده‌است؟

مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی‌های کشاورزی ماهیان سردابی کشور، به دلایل گرانی ماهی اشاره کرد و خشکسالی، کاهش تولید، افزایش قیمت خوراک، حذف ارز ترجیحی تخم چشم زده ماهی، افزایش صادرات و بالا رفتن تقاضای خرید مردم در هفته‌های اخیر را دلایل افزایش قیمت ماهی قزل آلا و سالمون دانست.

آرش نری‌زاده در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه امسال خشکسالی، کاهش تولید و افزایش قیمت نهاده‌ها منجر به افزایش هزینه‌های تولید ماهی از جمله قزل‌آلا شده‌است، گفت:افزایش قیمت نهاده‌ها و خوراک ماهی بدترین تأثیر را در قیمت‌ها گذاشته است، زیرا ۶۰ تا ۷۰درصد قیمت تمام شده ماهی قیمت خوراک است.

وی ادامه داد: همچنین سال گذشته ارز تخم‌چشم‌زده ماهی حذف شد و تولیدکنندگان با افزایش چهار تا پنج برابری قیمت بچه ماهی مواجه شدند. یعنی بچه ماهی که قیمت یک گرم آن ۰۰۵تومان بود به ۲هزار تومان رسید.

مدیرعامل اتحادیه به مرکزی تعاونی‌های کشاورزی ماهیان سردابی کشور اضافه کرد: ماهی قزل آلا و سالمون در یکماه اخیر افزایش قیمت داشته‌است و انتظار داریم که در نیمه دوم سال باز هم افزایش داشته باشد. در حال حاضر نیز قیمت عمده فروشی ماهی قزل آلا در بازار تهران ۶۴ تا ۶۵هزار تومان و در بازار خرده فروشی حدود ۷۵ تا ۷۷هزار تومان است. این عدد در استان‌هایی که تولید کم است ۱۰ تا ۱۵ درصد بالاتر است. همچنین قیمت عمده ماهی سالمون نیز به دلیل افزایش درخواست صادرات از حدود ۶۷ تا ۶۸ هزار تومان به ۷۴ رسیده است.

نری‌زاده در بخش دیگری از صحبت‌هایش افزایش تقاضای خرید مردم در نیمه‌دوم سال را یکی دیگر از عوامل افزایش قیمت‌ها دانست و گفت: مردم در نیمه‌دوم سال بیشتر ماهی می‌خرند و این فرهنگ غلط نیز جافتاده که باید مصرف در این بازه سال بیشتر شود. در حالی که ماهی مختص به فصل خاصی نیست و باید در تمام فصلی خود بخورد.

وی در پاسخ به اینکه افزایش قیمت ماهی قزل آلا تا ۷۵هزار تومان دست مصرف کننده را در خرید این کالای پروتئینی کوتاه می‌کند و این قیمت‌ها فرار است تا کجا بالا رود، اظهار کرد: تولیدکنندگان ماهیان سردابی با توجه به سن‌برنامه‌گذاری که در این بخش دارند باید ۲۰ تا ۲۵درصد سود کسب کنند اما در سال گذشته این سود کمتر از ۸درصد بوده‌است. اگر سود کم باشد تولید صرفه اقتصادی ندارد و تولیدکننده عملاً دستت از تولید برمی‌دارد. به بیان دیگر ظرفیت تولید قزل آلا در کشور در سال ۲۳و۳۰هزار تن است که در این عدد فقط ۱۲۰هزار تن آن امسال تولید شده است. این یعنی تولیدکنندگان را رغبت تولید را در دست داده‌اند. در حقیقت نمی‌توان تولیدکننده را مجبور کرد با افزایش هزینه‌ها کنار بیاید، ولی از سود منطقی خود بگذرد.

مدیرعامل اتحادیه به مرکزی تعاونی‌های کشاورزی ماهیان سردابی کشور افزود: اینکه سطح رفاه در جامعه پایین است تقصیر تولیدکننده نیست. دولت باید این مشکل را حل کند. متأسفانه این پایین بودن سطح رفاه منجر به کاهش میل و رغبت مردم برای خرید و مصرف ماهی شده است.

وی در پایان به آمار تولید ماهی قزل‌آلا اشاره کرد و گفت: سال گذشته که شرایط تولید بهتر بود ۴۵ هزارتن ماهی قزل‌آلا تولید کردیم. امسال به دلیل خشکسالی این عدد به حدود ۱۲۰هزار تن رسیده است. یعنی تولیدات ماهی قزل آلا نسبت به سال قبل حدود ۱۵ تا ۲۰ هزار تن کاهش پیدا کرده‌است.

چون

|روزنامه جوان |شماره ۶۳۰۲ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۹۸۳۳۰

میر کاظمی به دنبال ریشه کن کردن «خلق پول»

دغدغه بهبود شاخص‌های اقتصادی ایران دارند، کمک‌رسانی کرد.

«مسعود میر کاظمی» رئیس سازمان برنامه و بودجه در چهارمین جلسه ستاد بودجه‌سال ۱۴۰۱ کشور با اشاره به اینکه ادامه روند فعلی اقتصاد، روند مطلوبی نیست، تصریح کرد: منابع پایدار و غیر پایدار مصرف شده، بدهی‌هایی به اسم تحقق برنامه‌ها بر کشور تحمیل کرده است و اوراق قرضه‌هایی که دولت هر سال باید بازپرداخت کند جز افزایش تورم و فشار اقتصادی بر افراد ضعیف جامعه و کاهش در آمد مردم و عدم تحقق برنامه، نتیجه‌های دربر نداشته‌است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: باید سهم استان‌ها در هر بخش برای رشد اقتصادی مشخص و این مسئله تا سطح شهرستان‌ها توسط سازمان‌های استانی استخراج و تدوین شود. میر کاظمی با بیان این‌ که تمام تلاش ما این است که به بخش تولید شتاب داده شود، خاطر نشان کرد:طبق روال گذشته اگر برنامه اقتصادی پیش‌برده هزینه جبران ناپذیری بر کشور وارد می‌شود، بنابراین باید توجه به رشد اقتصادی و افزایش بهره‌وری مورد توجه همه برنامه‌ریزان، تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان قرار گیرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه ما کشور ثروتمندی هستیم، افزود: سازمان برنامه و بودجه با مشارکت استان‌ها برای تحقق رشد اقتصادی و افزایش بهره‌وری باید برنامه‌ریزی را در دستور کار داشته باشد تا شاخص سطح زندگی مردم بهبود پیدا کند؛ چراکه مردم ما سلیسته زندگی پنهتری هستند.

وی با انتقاد از خلق پول طی سال‌های گذشته، اظهار داشت: تا چه زمانی باید خلق پول صورت گیرد که جز تورم افسار گسیخته و آسیب جدی به معیشت مردم، نتیجه‌ای نداشته است. بنابراین باید جدا بحث تلاش شود تا خلق پول که ساده‌ترین راه است ریشه کن شود و برای تحقق پروژه‌ها باید مدیران در استان‌ها به خلق منابع روی بیاورند. دولت سیزدهم در شرایطی سکان اداره کشور را به عهده گرفته که با کسری بودجه ۴۶۰هزارمیلیاردتومانی روبه‌رو است و این مسئله نیازمند تصمیم‌گیری سریع و مشخص کردن راهبردهای صحیح است؛ چرا که اگر این اتفاق رخ ندهد قطعاً موجب تورم خواهد شد و این موضوع معیشت مردم را با مشکلات بیشتری مواجه خواهد کرد.

ریشه‌کن کند؟!

قیح استقراض از بانک مرکزی و چاپ بی‌رویه پول سپرده‌گذاران بانک‌های زیان‌دهه، آنگذر شور شده است که صدای رئیس سازمان بودجه دولت سیزدهم را در آورده، به‌طوری که وی از ادامه روند کنونی یعنی پخش مالی کشور ابراز نگرانی کرد و گفت که خلق پول باید ریشه کن شود. خلق پول دیگر یک مسئله عادی شده و گویی چاپ پول به یکی از پایه‌های درآمدی برای دولت یا حتی تأمین کسری بود علی‌الحساب پرداختی به سپرده‌های بلندمدت بانکی تبدیل شده است، با این حال رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت سیزدهم معتقداست که «خلق پول» باید ریشه کن شود، اما وقتی بودجه دولت در سال جاری کسری بودجه‌ای بالغ بر ۵۰۰هزارمیلیاردتومان دارد و بانک‌های زیان‌ده نیز از امتیاز پرداخت سود علی‌الحساب به سپرده‌گذاران برخوردارند، باید از میر کاظمی پرسید چگونه می‌خواهد کسری پول ماهانه حدود ۱۰۰هزارمیلیاردتومان را



کارزارش یک

هادی غلامحسینی

در کین کارشناسان اقتصادی وجود دارد، با این حال بی‌انضباطی پولی و مالی در دولت گذشته به حدی بود که ارزش پول ملی و همچنین قیمت کالا و خدمات چنان آسیب دید که امروز بسیاری از مردم جامعه در طبقه فقرا قرار گرفته و به سختی روزگار سپری می‌کنند. ۴هزارهزارمیلیارد تومان رسید و در این مدت نیز تورم شدیدی در جامعه خلق شد، دولت وقت مدعی بود که اگر سیاست‌های اعمالی نبود نقدینگی و تورم رشد بیشتری هم می‌داشت از این رو در طول مدت زمانی که پیوسته دولت در حال خلق پول بدون پشتوانه و اخذ مالیات تورمی از جامعه بود، به مردم نیز امید می‌داد که به‌زودی تحریک‌ها برطرف خواهد شد.

با توجه به دیدگاه فوق طبیعی است که در ماه‌های پایانی دولت حسن روحانی ۵۶هزارمیلیاردتومان استقراض تحت قالب نتخواه گردان بودجه از بانک مرکزی دریافت شود، نتخواهی که امروز نگرانی‌های جدی در رابطه با ظهور آثار تورمی‌اش

ورود ۸۰درصد ارز حاصل از صادرات به کشور

دبیر کمیته اقدام ارزی اظهار داشت: از اوایل سال ۹۷ تاکنون صادرکنندگان توانسته‌اند بیش از ۶۰میلیارد یورو و از تعهدات خود را ایفا کنند و حدود ۸۰ درصد ارز حاصل از صادراتشان را به چرخه اقتصادی بازگردانند. احسان قمری در گفت‌وگو با ایلنا افزود: از اوایل سال ۹۷ تاکنون صادرکنندگان توانسته‌اند بیش از ۶۰میلیارد یورو از تعهدات خود را ایفا کنند و حدود ۸۰درصد ارز حاصل از صادرات خود را به چرخه اقتصادی باز گردانند. بنابراین باید ریل‌گذاری صادرات کشور را در جهت تقویت و سرمایه‌گذاری هلدینگ‌ها استفاده شود. قمری در ادامه تصریح کرد: بازگشت ارز حاصل از صادرات، تابع متغیرهای متنوعی از جمله نوع کالا یا خدمت صادراتی، کشور هدف، نوع ارز، ترمز قرارداد، نوع و حمل‌ونقل بوده و لازم است

جهت توسعه صادرات و استفاده از سیاست‌های عمودی و افقی از سوی دولت از جمله مقدمات توسعه صادرات است. توسعه لجستیک صادراتی شامل خدمات بانکی، بیمه‌ای، ضمانت و صادرات، تأمین مالی صادرات و شقوق مختلف حمل و نقل از اصلی‌ترین اقدامات در راستای ریل‌گذاری صادرات است. خصوص تأمین مالی لازم است ضمن تخصیص تسهیلات با نرخ‌های رقابتی به صورت ریالی و ارزی و در قالب اعتبار خرید و اعتبار فروشنده، از ظرفیت‌های بانک‌های عامل در جهت تقویت سرمایه‌گذاری هلدینگ‌ها استفاده شود.

قمری در ادامه تصریح کرد: بازگشت ارز حاصل از صادرات، تابع متغیرهای متنوعی از جمله نوع کالا یا خدمت صادراتی، کشور هدف، نوع ارز، ترمز قرارداد، نوع و حمل‌ونقل بوده و لازم است

نگرانی صنعت لوازم خانگی داخلی از قاچاق کالا

توجه به ابعاد و حجم کالاهای خارجی در بازار، واردات لوازم خانگی به کشور در حال حاضر از چه طریقی انجام می‌شود؟

■ **پوشش قانون مرزنشینی**

بررسی‌ها نشان می‌دهد که در کنار روش‌ها و مجاری قاچاق و ورود غیرقانونی کالا به کشور نظیر تلنجی، پنهان سازی در کانتنرها و سایر روش‌های پیچیده و مهندسی شده، بخش قابل توجهی از لوازم خانگی خارجی در پوشش شرکت‌های تعاونی مرزنشینان در حال ورود به کشور است.

به طور نمونه اخیراً آسازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی با درخواست شرکت‌ها در بازار ایران به واسطه قاچاق کالا همچنان استمرار دارد، اما رفته‌رفته عرصه برای خودنمایی این برندها در بازار ایران تنگ تر از گذشته شده است.

بررسی آمار مربوط به تولید چهار قلم کالای اساسی گروه لوازم خانگی نشانگان است که پس از ممنوعیت واردات لوازم خانگی در سال ۹۷، تولید لوازم خانگی از قبیل تلویزیون، یخچال، فریزر و ماشین‌لباسشویی نسبت به سال ۹۹، حدود ۵۰درصد رشد داشته است.

متأسفانه با گذشت حدود سه سال از ممنوعیت واردات لوازم خانگی، کم‌اگان شاهد هستیم که برخی برندهای خارجی در بازار حضور گسترده‌ای دارند که در این رابطه دو احتمال وجود دارد؛ نخست اینکه این کالاهای قبل در انبارهای لوازم خانگی موجود بوده و مربوط به قبل از سال ۹۷ است که البته بعید به نظر می‌رسد، اما احتمال دوم این است که این کالاهای کم‌اگان به صورت غیرقانونی در حال ورود به کشور هستند. اما سؤال این است که با توجه به عزم راسخ دولت جدید در ممنوعیت واردات لوازم خانگی و با

مخبر

پاداش میلیاردی

برای سوت‌زن‌های مراکز رمزارز

وزارت نیرو به گزارش‌های مردمی که منجر به کشف مراکز غیرمجاز شوند تا سقف ۱۰میلیون تومان پاداش ارائه می‌دهد و در صورتی که مرکز غیرمجاز در یکی از نهادهای دولتی یا نهادهایی که از بودجه عمومی استفاده می‌کنند، باشد مبلغ پاداش دو برابر می‌شود و سقف آن به ۲۰میلیون تومان افزایش خواهد یافت. در این راستا تاکنون نزدیک به ۳میلیارد تومان به عنوان پاداش به عاملان شناسایی مردمی و به اصطلاح سسوت‌زن‌ها پرداخت شده است.

به گزارش ایسنا، گزارش‌تأیید نشان می‌دهد،افزایش سهم گزارش‌های مردمی در شناسایی و جمع‌آوری مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز از ۱۱درصد در سال ۱۳۹۹ به حدود ۲۰درصد در بهار سال ۱۴۰۰ رسیده است. جمع‌بندی گزارش‌های ارسالی نشانگر آن است که استفاده غیرقانونی از تعرفه برق خانگی یا طریق اشعاب مستقیم (برق دزدی) برای استخراج رمزارز به ترتیب از ۶ و ۵درصد در سال ۱۳۹۹ و ۱۲ و ۱۰درصد در بهار سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است.

ارائه این آمار آن جهت نگران‌کننده‌است که افزایش استفاده غیرمجاز

از دستگاه‌های استخراج رمزارز در خانه‌ها یا به صورت اشعاب پشت کنتور احتمال آسیب رساندن به دستگا‌های الکتریکی همسایگان (شامل یخچال، کولر، تلویزیون و…) را به شدت افزایش می‌دهد. گزارش‌تأیید همچنین نشان‌دهنده افزایش سهم گزارش‌های مردمی در شناسایی و جمع‌آوری مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز است که از ۱۱درصد در سال ۱۳۹۹ به حدود ۲۰درصد در بهار سال ۱۴۰۰ رسیده است. هموطنان می‌توانند گزارش‌های شناسایی خود را از طریق سامانه سمات‌تأیید، سامانه تلفنی ۱۲۱ یا مراجعه حضوری به دفاتر حراست شرکت‌های توزیع نیروی برق ثبت کنند.

آیا لوازم خانگی ایرانی بی کیفیت است؟

به گفته معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی استاندارد، لوازم خانگی تولید داخل در بخش نسوآوری کمی از صنعت دنیا عقب است، اما در استاندارد‌هایی که حصدی از مطلوبیت هستند، عقب نیست و با استانداردهای روز دنیا برابر است.

وحید مرندی‌مقدم در گفت‌وگو با ایسنا، درباره شاخص‌های کیفیت لوازم خانگی و وضعیت آن در ایران اظهار داشت: شاخص‌ها در استاندارد ده‌ها هستند و هر کالایی استاندارد خودش را دارد. برای مثال در یخچال و فریزر شاخص‌های ایمنی، قدرت خنک‌کنندگی، حجم و دوام مطرح است. شاخص‌ها در کالاهای دیگری مثل ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی نیز استانداردهای خاص خود را دارند. وی افزود: در مجموع، شاخص‌های کیفیت لوازم خانگی همان شاخص‌هایی هستند که در استانداردهای بین‌المللی وجود دارد و تقریباً می‌توان گفت لوازم خانگی تولید ایران از لوازم خانگی‌های دنیا خیلی عقب نیست، به طوری که کیفیت کالاهای داخلی نزدیک به لوازم خانگی خارجی و در مواردی حتی با کالاهای خارجی برابر است و مشکل خاصی در این زمینه وجود ندارد.

استفاده از میعانات گازی در نیروگاه‌ها

عضو کمیسیون انرژی با اشاره به اینکه کمیسیون انرژی پیشینه‌های استفاده از میعانات گازی را به عنوان سوخت نیروگاه‌ها داده است، افزود: واحدهای مراکپتان زداپی میعانات گازی می‌توانند تا دو ماه دیگر تکمیل شوند.

مالک شریعتی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به بحث تأمین سوخت نیروگاهها در زمستان گفت: بنا بر محاسبات و روی کاغذ مشکلاتی در زمینه تأمین سوخت نیروگاه‌ها وجود دارد که هم به دلیل کاهش سوخت‌رسانی است و هم به دلیل تأمین سوخت گاز که به جهت محدودیت‌های فروش و ذخیره‌سازی میعانات گازی به چالش‌خورده است. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر مصرف برق و گاز بسیار زیاد شده و نیاز به تدبیر ویژه دارد، افزود: ماهنگی دور ووزارتخانه نفت و نیروبرای حل این معضل بسیار اهمیت دارد تا بتوانیم از یک‌ماه بیک مصرف زمستان که امیدوار هستیم خیلی هم سرد نباشد، عبور کنیم.

وی خاطرنشان کرد: کمیسیون انرژی به وزیر نفت پیشنهاد داده با توجه به تجربه‌های یک‌هفت‌ماه‌ای استفاده از میعانات گازی برای سوخت ترکیبی نیروگاه‌ها وجود دارد، مقدمات این کار فراهم شود.

شریعتی با اشاره به اینکه این امر نیاز به تکمیل واحدهای مراکپتان‌زدایی در نیروگاه‌ها دارد، ادامه داد: برای بهره‌برداری از این واحدها نیاز به یک‌هفت‌ماه‌ای و طبق گزارش‌های بالای ۹۵درصد پیشرفت داشته و می‌تواند تا دو ماه دیگر تکمیل شود. وی گفت: قبلاً در نیروگاه مینا از میعانات گازی به عنوان سوخت استفاده شده بود و مشکل فنی وجود نداشته و تنها به علت وجود مراکپتان بالای آن مشکل آلودندگی هوا را به همراه داشته که آن‌ها با تکمیل و استفاده از واحدهای مراکپتان‌زدایی قابلیت برطرف شدن را دارد.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی افزود: با بهره بردن از میعانات گازی به عنوان سوخت نیروگاه‌ها در فصل زمستان، دو چالش به طور هم‌زمان حل خواهد شد؛ هم سوخت نیروگاه‌ها تأمین می‌شود و هم بحث ذخیره‌سازی میعانات گازی که به مانعی برای تولید گاز تبدیل شده حل خواهد شد.

شریعتی در پایان تأکید کرد: در بلندمدت و میان‌مدت نیز باید فناوری نیروگاه‌ها را ارتقا داد، هم بر بحث صرفه‌جویی و بهینه‌سازی مصرف توجه کرد و هم سوخت‌های جایگزین را پیگیری کرد. اصل مسئله این است که باید مشکل تأمین برق زمستان و تابستان به طور دائمی رفع شود که در این راستا تکمیل نیروگاه نیمه‌کاره واحداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر اهمیت ویژه‌ای دارد.

نامه‌نگاری فولادی‌ها با شورای امنیت

انجمن فولاد در نامه‌ای به شورای عالی امنیت ملی، عدم قطع گاز صنایع فولاد در فصول پاییز وزمستان و همچنین امهال شش‌ماهه بازپرداخت تسهیلات شرکت‌های زنجیره فولاد را خواستار شد. به گزارش فارس، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در نامه‌ای به شورای عالی امنیت ملی، ضمن تشریح خسارت‌های وارده به صنعت فولاد کشور به دلیل قطع برق واحدهای فولادی، پیشنهاد ششگانه خود را برای جبران بخشی از خسارت‌های وارد شده به این صنعت به دلیل محدودیت‌های برق ارائه کرد. در این نامه آمده است: تا لحظه نگارش این نامه، خاموشی‌های برق باعث از دست رفتن حداقل ۸۲روز کامل تولید صنعت فولاد از ابتدای سال جاری شده که زیان مستقیم ناشی از این توقف تولید برای اقتصاد بالغی به ۶ میلیارد دلار است و ۳۰۰ هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم به طور کامل از دست رفته یا محدود شده است.

انجمن فولاد درخواست کرده‌است که گاز صنایع فولاد در فصول پاییز و زمستان قطع نشود و بازپرداخت تسهیلات اخذ شده توسط شرکت‌های زنجیره، پرداخت اقساط مالیاتی و سایر دیون دولتی تولیدکنندگان فولاد به مدت شش ماه امهال بشود.

انجمن فولاد همچنین خواستار بخشودگی جرائم برخی از شرکت‌های فولادی به سازمان تعزیرات و امهال بازپرداخت قبوض برق شرکت‌های فولادی به مدت شش ماه و پرداخت حق دی‌ماند تأمین برق به این شرکت‌ها به صورت فوری شده است.